
DOBRÉ ZPRÁVY    25. 12. 2020

Přednášky o skřítcích nabízí elfí škola
v Reykjavíku
Podle provedených průzkumů, více než polovina Islanďanů věří v
existenci skřítků. A jsou do toho tak zapálení, že jsou i ochotni dozvědět
se o nich více a podrobněji je studovat. A tak tedy vznikla před lety škola.

Jedním ze způsobů, jak to lze udělat, je zapsat se na přednášky do speciální elfí školy. Záštitu nad
ní má ten nejpovolanější – islandský historik a folklorista Magnús Skarphédinsson. Od založení této
instituce v roce 1991 prošlo jejími kurzy již přes 10.000 lidí. A rozhodně nejde jen o místní, na
přednášky dojíždějí spíše cizinci.

Podle přednášejícího existuje údajně kolem 15 druhů skřítků. Například třeba květinoví skřítci,
mohou být jen několik centimetrů velcí, huldufólk se podobají člověku, jen jsou pro většinu lidí
neviditelní.

Abyste je mohli také zahlénout, je nutné mít vypracovaný další smysl. Anebo navštívit některou



z přednášek v Reykjavíku. Navíc tu i zjistíte, kde skřítci žijí, jak vypadají, jak se oblékají a podobně.

Dobrou zprávou je bezesporu i to, že skřítci jsou údajně přátelství a lidem pomáhají. Dokonce je i
někdy zachraňují, pokud je to třeba. Mimochodem, nejlepší čas pro zahlédnutí skřítků je prý
Silvestrovská půlnoc nebo Tříkrálový večer.


